[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 марта 2025 г.                                   г. Новопавловск                                                      № 478
О внесении изменений в концессионное соглашение № 1/2024 от 05 ноября 2024 года и концессионное соглашение № 2/2024 от 05 ноября 2024 года
В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 21 июля 2005 года         № 115‑ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 12 августа 2024 года № 1379 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в концессионное соглашение № 1/2024 от 05 ноября 2024 года, заключив дополнительное соглашение о внесении изменений в концессионное соглашение № 1/2024 от 05 ноября 2024 года в отношении сооружения гидротехнического, с кадастровым номером 26:35:100802:17, протяженностью 254 м, местоположение: Ставропольский край, район Кировский, село Горнозаводское, примерно в 2,77 км по направлению на юго-запад от ориентира здание почты, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: край Ставропольский, район Кировский, с. Горнозаводское, ул. Калинина, 125, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в концессионное соглашение № 2/2024 от 05 ноября 2024 года, заключив дополнительное соглашение о внесении изменений в концессионное соглашение № 2/2024 от 05 ноября 2024 года в отношении сооружения гидротехнического, с кадастровым номером 26:35:100802:18, протяженностью 457 м, местоположение: Ставропольский край, район Кировский, село Горнозаводское, примерно в 0,67 км по направлению на юг от ориентира здание почты, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: край Ставропольский, район Кировский, с. Горнозаводское, ул. Калинина, 125, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановления на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Муниципально-частное партнерство».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Редькину Е.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Временно исполняющий полномочия главы Кировского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
	М-Т.З. Магомедов

	Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                                Е.Г. Редькина

	Визируют:

	Управляющий делами администрации

	Т.Ю. Яковлева

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	        А.П. Харенко

	Начальник правового отдела администрации

	И.В. Яковенко

	Исполняющий обязанности начальника отдела экономического развития и торговли администрации

	          А.Н. Курков

	Проект подготовил консультант отдела экономического развития и торговли администрации                                                                                        Е.А. Щербина

	Приложение 1

к постановлению администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края

от 24 марта 2025 г. № 478

Дополнительное соглашение № 1 - 1/2024

к концессионному соглашению в отношении сооружения гидротехнического, с кадастровым номером 26:35:100802:17, протяженностью 254 м, местоположение: Ставропольский край,  район Кировский, село Горнозаводское, примерно в 2,77 км по направлению на юго-запад от ориентира здание почты, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: край Ставропольский, район Кировский, с. Горнозаводское, ул. Калинина, 125
г. Новопавловск                                                                   «____» марта 2025 г.

Администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края, в лице временно исполняющего полномочия главы Кировского муниципального округа Ставропольского края, первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края      Магомедова Магомед-Тагира Зулпикаровича, действующего на основании  Устава и распоряжения главы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 2025г. № 2 «О временном возложении полномочий главы Кировского муниципального округа Ставропольского края на Магомедова М-Т.З.», именуемый далее «Концедент», с одной стороны, и индивидуальный предприниматель (КФХ) Щербак Данил Федорович (ОГРНИП 318265100018342, ИНН 260904414270), именуемый в дальнейшем «Концессионер», с другой стороны, именуемые также «Сторонами», заключили настоящее дополнительное соглашение к Концессионному соглашению 1/2024 от 05 ноября 2024 года в отношении сооружения гидротехнического, с кадастровым номером 26:35:100802:17 (далее – Соглашение),  о нижеследующем:

1. Пункт 14. Соглашения изложить в следующей редакции:

«14. Концессионер обязан за свой счет разработать и согласовать с Концедентом проектную документацию, необходимую для реконструкции объекта Соглашения, до «01» июля 2026 года.».

2. Пункт 56. Соглашения изложить в следующей редакции:

«56. Срок реконструкции  объекта Соглашения – «31» декабря 2028 года.».

3. Пункт 57. Соглашения изложить в следующей редакции:

«57. Срок ввода в эксплуатацию объекта Соглашения - «31»декабря 2028 года.».

4. В Приложении 3 к Соглашению цифры «2025» заменить на «2028».

5. Иные условия, не затронутые дополнительным соглашением, остаются неизменными.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, из них 1 (один) для Концедента, 1 (один) для Концессионера.

ПОДПИСИ СТОРОН

Концедент                                                       Концессионер

	Администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края
357300,  г. Новопавловск, пл. Ленина, 1.

ИНН 2609024844

КПП 260901001

ОГРН 1172651027009

ОКПО 22082317

р/с 03231643077160002100

УФК по Ставропольскому краю

(Администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края л/с 03213D49970)

Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю

г. Ставрополь

БИК 010702101

к/с 40102810345370000013

Временно исполняющий полномочия главы Кировского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

________________/М-Т.З. Магомедов/
	Индивидуальный предприниматель (КФХ) Щербак Данил Федорович
Ставропольский край, Кировский район, с.  Горнозаводское, ул. Приозёрная, 30

ИНН 260904414270)
ОГРНИП 318265100018342

e-mail: danil.novo.2013@mail.ru

тел.: 8 903-444-48-12

Индивидуальный предприниматель (КФХ) Щербак Данил Федорович
_______________    /Д.Ф. Щербак/

	Приложение 2

к постановлению администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края

от 24 марта 2025 г. № 478

Дополнительное соглашение № 1 - 2/2024

к концессионному соглашению в отношении сооружения гидротехнического, с кадастровым номером 26:35:100802:18, протяженностью 457 м, местоположение: Ставропольский край, район Кировский, село Горнозаводское, примерно в 0,67 км по направлению на юг от ориентира здание почты, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: край Ставропольский, район Кировский, с. Горнозаводское, ул. Калинина, 125

г. Новопавловск                                                                   «____» марта 2025 г.

Администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края, в лице временно исполняющего полномочия главы Кировского муниципального округа Ставропольского края, первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края      Магомедова Магомед-Тагира Зулпикаровича, действующего на основании  Устава и распоряжения главы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 2025г. № 2 «О временном возложении полномочий главы Кировского муниципального округа Ставропольского края на Магомедова М-Т.З.», именуемый далее «Концедент», с одной стороны, и индивидуальный предприниматель (КФХ) Щербак Данил Федорович (ОГРНИП 318265100018342, ИНН 260904414270), именуемый в дальнейшем «Концессионер», с другой стороны, именуемые также «Сторонами», заключили настоящее дополнительное соглашение к Концессионному соглашению 2/2024 от 05 ноября 2024 года в отношении сооружения гидротехнического, с кадастровым номером 26:35:100802:18 (далее – Соглашение),  о нижеследующем:

1. Пункт 14. Соглашения изложить в следующей редакции:

«14. Концессионер обязан за свой счет разработать и согласовать с Концедентом проектную документацию, необходимую для реконструкции объекта Соглашения, до «01» июля 2026 года.».

2. Пункт 56. Соглашения изложить в следующей редакции:

«56. Срок реконструкции  объекта Соглашения – «31» декабря 2028 года.».

3. Пункт 57. Соглашения изложить в следующей редакции:

«57. Срок ввода в эксплуатацию объекта Соглашения - «31»декабря 2028 года.».

4. В Приложении 3 к Соглашению цифры «2025» заменить на «2028».

5. Иные условия, не затронутые дополнительным соглашением, остаются неизменными.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, из них 1 (один) для Концедента, 1 (один) для Концессионера.
ПОДПИСИ СТОРОН

Концедент                                                       Концессионер

	Администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

357300,  г. Новопавловск, пл. Ленина, 1.

ИНН 2609024844

КПП 260901001

ОГРН 1172651027009

ОКПО 22082317

р/с 03231643077160002100

УФК по Ставропольскому краю

(Администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края л/с 03213D49970)

Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю
г. Ставрополь

БИК 010702101

к/с 40102810345370000013

Временно исполняющий полномочия главы Кировского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

________________/М-Т.З. Магомедов/

	Индивидуальный предприниматель (КФХ) Щербак Данил Федорович

Ставропольский край, Кировский район, с.  Горнозаводское, ул. Приозёрная, 30

ИНН 260904414270)
ОГРНИП 318265100018342
e-mail: danil.novo.2013@mail.ru
тел.: 8 903-444-48-12
Индивидуальный предприниматель (КФХ) Щербак Данил Федорович
_______________    /Д.Ф. Щербак/